
１．歳入に占める県税の割合の推移

グ ラ フ で 見 る 千 葉 県 税 務 統 計
総務部税務課

1,632 1,669 1,700 1,678

2,202

2,539
2,218

782 817 825 812 828 912 949

47.9% 49.0% 48.5% 48.4%

37.6%
35.9%

42.8%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

２８ ２９ ３０ 元 ２ ３ ４

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000
歳入に占める県税収入の割合の推移

歳入 県税収入 収入の割合

十億円

年度

個人県民税

34.8%

個人県民税

29.1%

法人事業税

17.0%

法人事業税

17.1%

地方消費税

25.0%

地方消費税

35.0%

自動車税

（環境性能割・種別割）※, 10.3%

自動車税

（環境性能割・種別割）※

8.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

28

4

年
度

令和４年度・平成２８年度の県税収入済額の税目別割合の比較
個人県民税

法人県民税

利子割

個人事業税

法人事業税

地方消費税

不動産取得税

県たばこ税

ゴルフ場利用税

自動車税

（環境性能割・種別割）※

軽油引取税

その他の税

※自動車税（環境性能割・種別割）、旧法による自動車取得税及び自動車税として課税されたものの合計額です。
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２．主な税目の調定済額と収入済額の推移
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※自動車税（環境性能割・種別割）、旧法による自動車取得税及び自動車税として課税されたものの合計額です。
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